
Decreto del Direttore 12655(397)21.12.2020 
Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  

Autore Silvia Misseri 
Classificazione X.4 

 

  Pag. 1 di 2 

IL DIRETTORE  

 
VISTO il Decreto MIUR prot. n. 00857 del 30 ottobre 2015, con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato 
Direttore della Scuola IMT Alti Studi Lucca con decorrenza dal 1 novembre 2015 e il successivo rinnovo prot. 
MIUR n. 00173 del 28 febbraio 2019; 

VISTO lo Statuto di IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto n. 05973.I.2.02.07.2019, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO l’art. 8 dello Statuto di IMT Alti Studi Lucca che conferisce al Direttore la rappresentanza legale della 
Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il dott. Giulio 
Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1° luglio 2020 
per la durata di anni tre;  

VISTO  l'art. 33 ter del decreto legge n. 179/2012 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese”, 
inserito dalla legge di conversione n. 221/2012, il quale dispone:  

1. l’istituzione, presso l'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 
dell’Anagrafe unica delle stazioni appaltanti; 

2. l’obbligo, per le stazioni appaltanti di richiedere l'iscrizione all'Anagrafe unica presso la Banca dati 
nazionale dei contratti pubblici istituita ai sensi dell'art. 62bis del codice dell'amministrazione digitale di 
cui al decreto legislativo 7 marzo 2005 n. 82 e di aggiornare annualmente i rispettivi dati identificativi; 

VISTO il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 16 maggio 2013 con cui si stabilisce che le stazioni 
appaltanti devono comunicare il nominativo del Responsabile, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990 
e ss.mm.ii, il quale deve provvedere alla iniziale verifica o alla compilazione ed al successivo aggiornamento 
delle informazioni necessarie per il permanere dell’iscrizione nella stessa AUSA, da effettuarsi a cura del 
medesimo Responsabile; 

VISTO il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 28 ottobre 2013 con il quale si forniscono “Indicazioni 
operative per la comunicazione del soggetto Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) 
incaricato della compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA)”; 

DATO ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri aggiuntivi a carico del bilancio della 
Scuola; 

ATTESA la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante 
(RASA); 

Per quanto precisato in premessa,  

DECRETA 

1. di nominare quale Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) della Scuola IMT Alti 
Studi Lucca, il Dott. Giulio Bolzonetti, Direttore Amministrativo della Scuola IMT; 

2. di incaricare il suddetto Dott. Giulio Balzonetti dello svolgimento di tutti i compiti connessi alla nomina 
in questione come previsti dalle norme vigenti in materia, tra i quali a titolo esemplificativo e senza 
scopo di esaustività, richiedere la prenotazione/modifica del profilo di RASA, secondo le modalità 
operative illustrate nel sopra richiamato comunicato del Presidente dell’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 28.10.2013; 

3. di pubblicare la presente nomina nella sezione Amministrazione Trasparente e nel Profilo del 
Committente del sito web della Scuola secondo le vigenti norme in materia di trasparenza, D.Lgs. 
33/2013; 



Decreto del Direttore 12655(397)21.12.2020 
Ufficio Affari generali  

Responsabile Silvia Misseri  

Autore Silvia Misseri 
Classificazione X.4 

 

  Pag. 2 di 2 

4. di incaricare fin da ora il Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) alla 
trasmissione del presente provvedimento all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture, se dalla stessa richiesto. 

 

Lucca, (data della firma digitale) 
            

Pietro Pietrini 

Direttore  

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

 

 

 


